
                                                                                                                        

  
РЕШЕНИЕ 

с.ДОЛИННОЕ 

21-я   сессия         2 созыва 

10.12.2021 г                                                    № 125  

 

О внесении изменений в решение от 

11.09.2020  № 59 «Об утверждении перечня  

имущества жилищно-коммунального 

хозяйства объектов водоснабжения и 

водоотведения передаваемого из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым в 

государственную  собственность  Республики  

Крым»(в редакции от 18.06.2021№ 114) 

 

        Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым  

от 28 октября 2014 года № 1119-р «О принятии в государственную 

собственность Республики Крым целостных имущественных комплексов 

коммунальных, медицинских учреждений и организаций», в соответствии с 

Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 года № 6-ФКЗ  

«О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образований в 

составе Российской Федерации новых субъектов Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 30.11.1994 

года № 52-ФЗ «О введении в действие части первой Гражданского кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ 

от 06.10.2003 года, ст. 11 Закона Республики Крым «Об управлении и 

распоряжении государственной собственностью Республики Крым»  

№ 46-ЗРК от 8 августа 2014 года, 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1.Внести в решение 11 сессии Долинненского сельского совета от 

11.09.2020 № 59 «Об утверждении перечня  имущества жилищно-

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



коммунального хозяйства объектов водоснабжения и водоотведения 

передаваемого из муниципальной собственности муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым в государственную  собственность  Республики  Крым» 

следующие изменения: 

      1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции(прилагается). 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 

(bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» 

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел 

«Долинненского сельское поселение», на официальном сайте администрации 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым в сети Интернет www.dolinoe.ru. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания.  

4 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 

управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, 

градостроительной политике и благоустройству. 

 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского  совета                              С.А.Гаевая 

 

 

 

 
 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                         к решению Долинненского 

                                                                                                     сельского совета 2 созыва 

                                                                                                от  10 .12. 2021  № 125 
  

Перечень 

муниципального имущества объектов водоснабжения и водоотведения 

передаваемого из муниципальной собственности муниципального 

образования Долинненское сельское поселение  Бахчисарайского района 

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Месторасположение 

 

Технические 

характеристики 

Ед.изм 

(шт) 

1 

Канализационная 

сеть 

 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                      

 с Долинное                     

(ул. Ленина, 

ул.Фонтанная)  

протяженность 1855 п/м 

материал – асбест, чугун 

Диаметр -150 мм 

КН № 90:01:080101:2941 

1 

2 Здание временно 

очистных 

сооружений с 

канализационным 

коллектором 

Республика Крым, 

 р-н Бахчисарайский,                        

с Долинное, ул.Ленина,  

(у  д. № 23а) 

Площадь -49,9 кв.м 

 материал – известняк 

этажность -2 этажа,  

подземный -1 этаж. 

объем  коллектора – 150 куб.м 

материал – железобетонные 

кольца 

КН № 90:01:080101:3267 

1 

3. Насосная станция  

2 подъема  

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                                 

с Долинное,                                 

ул. Ленина, 37 

  

3.1 Здание насосной 

(водокачка 2) 

Площадь – 52,5 кв.м 

материал – камень известняк 

этажность – 1 этаж 

КН. № 90:01:080101:3230 

1 

3.2. Здание хлораторной площадь – 9 кв.м 

материал- камень  известняк 

этажность – 1 этаж 

1 

3.3. Агрегат   ЭЦВ 

(насос) 

 8-40-90 (нрк) 1 

3.4. Прибор учета 

электроэнергии 

 Энергомера СЕ 301  

№ 008842088004269 

1 

3.5.  Резервуар   Объём -110 куб.м 

материал - сталь 

1 

4 Водопровод 

системы 

водоснабжения 

 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                             

с Долинное                 

протяженность – 11200 п/м 

диаметр – 150, 100 , 75 мм 

материал- асбестобетонная,  

металлическая ,чугун ,  

капроновая труба       

КН  №  90:01:000000:4085 

   

1 



5 Пожарный гидрант Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                              

с Долинное,                           

ул. Вишневая  

(в районе д.17)               

обустройство колодца из 

бетонных колец с крышкой 

1 

6 Артезианская 

скважина №129 

(№189 по 

лицензии),в т.ч. 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,  

с. Долинное ( р-н сада ООО 

«Сады Бахчисарая») 

Дебет – 40 куб.м/час 

Глубина – 25 м 

1 

6.1. Здание насосной 

(водокачка1) 

площадь –15 кв.м 

материал – камень известняк 

этажность – 1 этаж 

1 

6.2.  Здание хлораторной 

  

площадь – 9 кв.м 

материал – камень известняк 

этажность – 1 этаж 

1 

6.3. Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

8-40-70 (нрк) 1 

6.4.  Прибор учета 

электроэнергии 

Энергомера ЦЭС83В 

№113295933 

1 

7. Каскад 40-60 Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,  

с. Долинное 

  

8 Резервуар Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                      

с. Долинное (выше 

ул.Кирова на горе) 

 

объем – 600 куб.м 

материал- сталь 

3 

9 Колодец Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                      

с. Долинное 

ж-бетонные кольца 
диаметр 1м 

1 

10 Водопровод 

системы 

водоснабжения 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский, 

с.Фурмановка 

протяженность – 8677 п/м 

диаметр –150 мм,100 мм, 75 

мм 

материал- асбестобетонная,  

металлическая ,чугун ,  

капроновая труба       

 КН № 90:000000:4088        

  

1 

11. 

 

 

 

 

 

Пожарный гидрант  

 

 

 

 

 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский, 

с.Фурмановка, 

ул. Юбилейная ,  

(в районе д. № 75) 

обустройство колодца  из 

бетонных колец  

с крышкой 

1 

 

 

 

 

 

11.1 Пожарный гидрант 

 

 

 

 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский, 

с.Фурмановка, 

ул.8 Марта 

(в районе д. № 51) 

обустройство колодца из 

бетонных колец  

с крышкой 

 

1 

11.2. Пожарный гидрант Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский, 

с.Фурмановка, 

ул.8 Марта  

( в районе   д. № 1) 

обустройство колодца  из 

бетонных колец  

с крышкой 

 

 

 

 

 

1 



12 Артезианская 

скважина №96 

(№190 по 

лицензии),в т.ч. 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский, 

с.Фурмановка  

(р-н сада ООО «Сады 

Бахчисарая») 

Дебет – 16 куб.м/час 

глубина – 12 м 

1 

12.1. Здание насосной 

станции  

площадь –12,3 кв.м 

материал – известняк 

этажность – 1 этаж 

1 

12.2. Здание насосной 

станции  

площадь – 10.7 кв.м 

материал – камень  известняк 

этажность – 1 этаж 

1 

12.3. Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

6-25-120 (нрк) 1 

12.4 Прибор учета 

электроэнергии 

Энергомера ЦЭ68О3В  

№0110761501912 

1 

13. Артезианская 

скважина № 111 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский, 

с.Фурмановка  

(у р. Кача) 

Дебет – 0 куб.м/час 

глубина – 12 м 

1 

13.1.  Здание насосной 

станции 

площадь – 9 кв.м 

материал –  камень известняк 

этажность – 1 этаж 

1 

13.2 Агрегат ЭЦВ 

(насос) 

6-16-90 (нрк) 1 

13.3 Прибор учета 

электроэнергии 

Энергомера ЦЭ68О3В  

№ 103224184 

1 

 

    14 

Станция 

управления 

 INNOVERT 1 

15 Резервуар  Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                      

с. Фурмановка (выше 

ул.М.Мамутова на горе) 

объем – 600 куб.м 

материал- сталь 

1 

16 Колодец Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                      

с. Фурмановка 

ж-бетонные кольца 

диаметр 1 м 

1 

17 Водопровод 

системы 

водоснабжения 

Республика Крым, 

 р-н Бахчисарайский,                      

с. Новенькое 

протяженность -3738 п/м 

диаметр -150 мм, 100 мм, 75 

мм 

материал- асбестобетонная,  

металлическая ,чугун ,  

капроновая труба 

КН № 90:01:000000:4045          

1 

18 Пожарный гидрант Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                      

с. Новенькое, ул.Авдет 

 (в районе д .№ 25) 

обустройство колодца из 

бетонных колец с крышкой 

1 

19.  Артезианская 

скважина № 98 

(№191 по 

лицензии),в т.ч. 

Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                       

с. Новенькое  

глубина – 12 

Дебет – 16 куб.м/час 

1 

19.1 Здание насосной 

станции 

площадь – 11,9 кв.м 

материал – камень известняк 

этажность – 1 этаж 

1 

19.2 Агрегат ЭЦВ 

(насос)  

6-16-90 (нрк) 1 

19.3 прибор учета 

электроэнергии 

Энергомера ЦЭ68О3В  

№ 008517031308293 

1 

20 Резервуар  Республика Крым,  

р-н Бахчисарайский,                       

с. Новенькое  

( р-н насосной станции) 

объем – 16 куб.м  

материал- сталь 

2 



                                                                                      


